Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0373/2025
Em, 14 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E A
REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO DE LIMPEZA NA
RUA MINAS GERAIS, NO BAIRRO JARDIM
PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando que determine ao setor competente a realização de recapeamento
asfáltico e mutirão de limpeza na Rua Minas Gerais, localizada no Bairro Jardim Pero.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025.

MILTON ALENCAR JÚNIOR
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação busca atender às constantes reivindicações dos moradores,
que apontam a precariedade do asfalto na Rua Minas Gerais, com buracos e
irregularidades que dificultam o trânsito de veículos e pedestres, causando riscos à
segurança e prejuízos aos usuários.

Além disso, o acúmulo de resíduos sólidos e a necessidade de manutenção na
limpeza urbana têm causado transtornos e problemas de saúde pública aos moradores,
agravando a qualidade de vida na região.

A execução de um recapeamento asfáltico adequado e a promoção de um mutirão
de limpeza são medidas essenciais para a recuperação e preservação da infraestrutura da
via, bem como para a melhoria da saúde e bem-estar da população local.

Certo da importância da indicação em tela solicito que a mesma seja apreciada por
essa Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo